
 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Liquidazione N.  130 

 Data 17/12/2024 

 

Oggetto: 
EROGAZIONE CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI A SOSTEGNO DEL 

PIANO PER L’ATTUAZIONE DEL  DIRITTO ALLO STUDIO - A.S. 2024/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 
VISTA e RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 21/11/2024 ad oggetto: ESAME ED 

APPROVAZIONE PIANO PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 

2024/2025, nella quale è indicata, secondo parametri e criteri concordati d’intesa con le Dirigenti Scolastiche, la 

ripartizione dei fondi disponibili per la realizzazione dei POF e per l’attuazione dei Progetti, come di seguito 

specificato: 

- all’Istituto Comprensivo Darfo 1: € 50.984,33; 

- all’Istituto Comprensivo Darfo 2: € 64.015,67. 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE E I DUE II.CC., approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 166 in data 30/08/2023 e sottoscritto in data 18/04/2024 che regola i 

trasferimenti delle risorse a favore degli Istituti Comprensivi; 
- la Determinazione n. 694 del 25/11/2024 ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L’ATTUAZIONE DEL 

DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 

 

RITENUTO di provvedere all’acconto del trasferimento, pari a € 23.000,00, come di seguito specificato: 

- € 10.196,87 a favore dell’Istituto Comprensivo Darfo 1; 

- € 12.803,13 a favore dell’Istituto Comprensivo Darfo 2. 

 

VISTI: 

- il D.U.P. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 in data 28/12/2023 e s.m.i.; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 in data 

28/12/2023 e s.m.i.; 

- il P.E.G. per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 10/01/2024 

e s.m.i.; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 

PRECISATO che la spesa rientra nei limiti della somma impegnata. 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/12/2023 relativo all’attribuzione degli incarichi di elevata qualificazione 

fino al 31/12/2024 e successiva modifica con effetto dal 1° marzo 2024 con Decreto n. 2 del 29/02/2024. 

 

D I S P O N E 

 

1. di erogare, a sostegno del PIANO PER L’ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO SCOLASTICO 

2024/2025, la somma di € 23.000,00, quale primo acconto pari al 20% del trasferimento determinato, come di 

seguito specificato: 

- € 10.196,87 a favore dell’Istituto Comprensivo Darfo 1, con accredito bancario - girofondi Banca Italia 

numero 310353 - C.F. 90 015 430 177; 

- € 12.803,13 a favore dell’Istituto Comprensivo Darfo 2, con accredito bancario - girofondi Banca Italia 

numero 310359 - C.F. 90 015 440 176.; 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 23.000,00 è imputata al capitolo n. 04071.04.0300 - diritto allo 

studio - impegno n. 35441 del bilancio 2024. 

 



 

 

 

  SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

ISTRUZIONE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 


